
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 8287

MIÉRCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 54

1/3

C
V

E-
20

25
-2

18
4

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2025-2184	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de 
Técnico de Medio Ambiente, personal laboral temporal, designación 
del Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. 
Expediente 106/2023.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 Aprobación del listado provisional que, al no existir personas excluidas será definitivo, de 
personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso selectivo de personal laboral temporal 
para la plaza de técnico de medio ambiente del ayuntamiento de Ampuero

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/º 
Bases Generales de la Convocatoria  07/11/2023 
Anuncio Convocatoria y las Bases   15/11/2023 
Recurso Colegio de Geógrafos  04/12/2023 
Recurso Colegio de Licenciados Graduados CC  Ambientales Andalu  22/11/2023 
Estimación de los recursos presentados 29/01/2025 
Anuncio BOC rectificación bases y nuevo plazo de solicitud 04/02/2025 
 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de 
personal para la provisión de la plaza siguiente:

SERVICIO AL QUE PERTENECE 

Restauración fluvial del Rió Asón y afluentes 
de Ampuero y reducción del riesgo de 
inundación en las zonas urbanas, T.M. 
Ampuero (Cantabria) 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO TÉCNICO DE MEDIO AMBIENTE 

NÚMERO DE PLAZAS 1 

NATURALEZA JURÍDICA LABORAL TEMPORAL 

GRUPO DE CLASIFICACIÓN 
PROFESIONAL PARA PUESTOS DE 
FUNCIONARIOS 

A1 

 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 

el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 8288

MIÉRCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 54

2/3

C
V

E-
20

25
-2

18
4

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

  

Nº DE IDENTIFICACIÓN 
FISCAL NOMBRE 

72220****J ADRIAN GARCIA VILLARIN 

7213****Q ALMUDENA LEAL SANTAMARIA 

7205****P AIDA INGUANZO GONZALEZ 

7213****H BEGOÑA ROMANOS GOMEZ 

7217****K EDEN HOYA RODRIGUEZ 

7214****E ELENA MARGARITA AGUADO BASABE 

7142****R IGNACIO CLOUX PEREZ 

7214****Y IVAN GONZALEZ JIMENEZ 

7209****E MARISOL SANTAMARIA HERNANDEZ 

3065****J MONICA MALET GOROSTIZA 

7215****T PABLO GONZALEZ AJA 

1316****F PAULA BARBERO FERNANDEZ 
  

 

  

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

  

NINGUNO 

 
SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes 

pruebas a

MIEMBRO IDENTIDAD 
Presidente Miguel Garjón Modrego 
Suplente Paula Albors Ferreiro 
Vocal y secretario José Emeterio Martín Sarobe 
Suplente Eva Martínez Cervera 
Vocal  Maite Villa Iñíguez de Heredia 
Suplente Moisés Castro Oporto 
Vocal Santiago Veci Gutiérrez 
Suplente Laura Rodríguez Candas 
Vocal Francisco José Gómez López 
Suplente Carlos García Terán 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 8289

MIÉRCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 54

3/3

C
V

E-
20

25
-2

18
4

TERCERO.- Convocar a los aspirantes, provistos de DNI, a la realización del ejercicio:

DÍA: 4 de abril de 2025.

HORA: 9:30 horas.

LUGAR: Casa Consistorial.

CUARTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición 
del Tribunal de Selección y la fecha de comienzo del primer ejercicio en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://ampuero.sedelectronica.es]

Ampuero, 13 de marzo de 2025.
La alcaldesa,

Amaya Fernández Fernández.
2025/2184


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2111	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza que regula el Precio Público por la utilización de instalaciones municipales para la celebración de reuniones, cursos, conferencias, etc., por parte de empresas y colectivos. Expedient
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2146	Acuerdo del Pleno de 30 de enero de 2025 por el que se aprueba definitivamente la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en el Cementerio Municipal San Miguel de Matamorosa.
	CVE-2025-2150	Acuerdo del Pleno de 30 de enero de 2025 por el que se aprueba definitivamente la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-2179	Delegación especial de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-2186	Delegación especial de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-2187	Delegación especial de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-2164	Delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2184	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de Técnico de Medio Ambiente, personal laboral temporal, designación del Tribunal Calificador y fecha de rea

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2218	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, cuatro plazas de Auxiliar de Policía Local encuadrada en la Escala de Administración Especial, designación del Trib

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2154	Bases reguladoras y convocatoria para la ejecución, del proceso selectivo con carácter urgente para el nombramiento de un funcionario, con carácter interino, para el desempeño de las funciones relacionadas con el Taller de Empleo 39/TE10/202


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-2156	Acuerdo de modificación de cargos en régimen de dedicación exclusiva y parcial, así como de la retribución del cargo de personal eventual y de confianza de cargos que se desempeñan en régimen de dedicación parcial o exclusiva.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2148	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2025-2172	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-2211	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2025.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-2147	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-2162	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024
	CVE-2025-2163	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-2160	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024
	CVE-2025-2161	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2143	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento de primer trimestre de 2025, y apertura del período de cobro. Expediente 713/2025.
	CVE-2025-2153	Aprobación, información pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-2189	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2171	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de febrero (pago mensual) y de enero-febrero (pago bimensual) de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2180	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2181	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2182	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de diciembre de 2024 y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2183	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de enero de 2025 y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2166	Resolución de 13 de marzo de 2025, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a entidades locales destinadas a la ejecución de obras de mejor
	CVE-2025-2168	Orden ISO/06/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones destinadas al fomento del funcionamiento y actividad de Asociaciones Juveniles, Enti
	CVE-2025-2169	Extracto de la Resolución de 13 de marzo de 2025, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a entidades locales destinadas a la ejecución de

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2165	Extracto de la Resolución SOD/COOP/24/25, de 12 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del programa de Coopera para crecer.
	CVE-2025-2207	Resolución SOD/COOP/24/25, de 12 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del programa de Coopera para crecer.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2144	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2361/2024.
	CVE-2025-2145	Concesión subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2362/2024.
	CVE-2025-2175	Concesión directa de subvención de carácter nominativo. Expediente 2358/2024.
	CVE-2025-2177	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2359/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1475	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en el municipio de Los Tojos. Expediente 315868.
	CVE-2025-1867	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización y ampliación de edificación en el municipio de Castañeda. Expediente 315928.
	CVE-2025-2077	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en el barrio Tezanos-Barcenilla, municipio de Villacarriedo. Expediente 315814.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2127	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en Valle, 121.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-2035	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle entre la CA-800 y el Barranco del Canal del Oso en el Polígono Molladar. Expediente 2463/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2167	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2025 de concesión de licencia de primera ocupación para 24 viviendas unifamiliares, pareadas y adosadas en calle Padre Ignacio Ellacur

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2088	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2020/524.
	CVE-2025-2120	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Puente, 118-A de Orejo. Expediente 2020/850.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2016	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento de local para cambio de uso a residencial vivienda en calle de la Universidad 84, planta baja izquierda, autorizada por la licencia de obra mayor número 27/23.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-1558	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar (casa 4), en Caviedes. Expediente 13/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2174	Resolución de 12 de marzo de 2025, por la que se aprueba la modificación de los Estatutos de la Mancomunidad de Municipios Alto Ebro.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2170	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria, y el Ayuntamiento de Ampuero para la restauración fluvial del río Asón y afluentes en Ampuero y reducción del riesgo de inundación e

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2159	Resolución por la que se reconoce la condición de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras, técnicas o técnicos, árbitras o árbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en convocatoria ordinaria de año 2025.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2158	Resolución de 13 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Galletas Gullón, S.A, para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2025-2235	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 52, de 17 de marzo de 2025, de Resolución de 10 de marzo de 2025, por la que se aprueba y se da publicidad al Plan para el desarrollo de la competencia digi

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2149	Resolución sobre la publicación del Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Grupo de Acción Local Liébana, para el desarrollo de la Actuación ACTE (Acción Territorio-Empresa).

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-2176	Información pública de la modificación de la Ordenanza mediante la que se aprueban las bases reguladoras que regirán la convocatoria pública para la concesión de ayudas económicas para la compra de bienes y servicios en establecimientos come




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-18T07:46:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




